UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - UFLA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO DE PLANTAS

RESULTADO DO EDITAL PPGGM 01/2020

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento de Plantas, no uso de suas atribuições, resolve:

Divulgar o resultado da seleção de bolsistas de pós-doutorado - PNPD/CAPES

Candidatos(as) Plano de Trabalho (40) Curriculum (30) Entrevista (30) Nota final Status
Mariana Alejandra Báez 38,0 17,1 29,7 84,8 Selecionada
Marco Túlio Mendes Ferreira 38,0 11,6 30,0 79,6 Suplente
Katia Ferreira Marques de Resende 26,0 30,0 21,7 77,7 Suplente
Raquel Bezerra Chiavegatto 32,0 15,8 28.6 76,4 Suplente

A candidata selecionada será contatada no momento de implantação da bolsa.

Lavras-MG, 13 de março de 2020.

Profa. Flávia Maria Avelar Gonçalves

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO DE PLANTAS